
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 4 ottobre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbona-
mento per l’anno 2005. Contemporaneamente sono state spedite le offerte di rinnovo agli abbonati,
complete di bollettini postali premarcati (di colore rosso) per la conferma dell’abbonamento stesso.
Si pregano i signori abbonati di far uso di tali bollettini e di utilizzare invece quelli prestampati di colore
nero solo per segnalare eventuali variazioni.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avra' termine il 31 gennaio 2005 e che la sospen-
sione degli invii agli abbonati, che entro tale data non avranno corrisposto i relativi canoni, avra' effetto
dal 28 febbraio 2005.

Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2005 di darne
comunicazione via fax al Settore GestioneGazzetta Ufficiale (n. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

N. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
20 ottobre 2004.

Nuovo Statuto degli Aero Club locali e dei principi informativi
dello Statuto tipo delle Federazioni Sportive Aeronautiche.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 7 dell’11 gennaio 2005 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Marted|' , 11 gennaio 2005 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

S O M M A R I O
öööö

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 20 ottobre
2004. ö Nuovo Statuto degli Aero Club locali e dei principi informativi dello Statuto
tipo delle Federazioni Sportive Aeronautiche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 20 ottobre 2004.

Nuovo Statuto degli Aero Club locali e dei principi informa-
tivi dello Statuto tipo delle Federazioni Sportive Aeronautiche.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Vista la legge 29 maggio 1954, n. 340, concernente il
riordino dell’Aero Club d’Italia;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
29 novembre 1965, n. 1715, concernente l’approvazione
dello statuto dell’Aero Club d’Italia e dello statuto tipo
degli Aero Club locali, come modificato dal decreto
del Presidente della Repubblica 15 luglio 1982, n. 723 e
dal decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno
1988, n. 569;

Visto il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 242,
recante il ßriordino del Comitato olimpico nazionale
italiano - CONI, a norma dell’art. 11 della legge
15 marzo 1997, n. 59ý, ed in particolare, l’art. 18,
comma 6;

Visto il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 419,
concernente il riordino del sistema degli enti pubblici
nazionali, a norma degli articoli 11 e 14 della legge
15 marzo 1997, n. 59;

Visto in particolare l’art. 13, comma 3, del citato
decreto legislativo n. 419 del 1999, nella parte in cui
prevede la facolta' dell’autorita' di vigilanza di nominare
un commissario straordinario con i poteri degli organi
sciolti e nella parte in cui dispone che le competenze
del collegio dei revisori siano esercitate, sino alla
nomina del nuovo collegio, dai rappresentanti del
Ministero dell’economia e delle finanze e dai rappresen-
tanti delle Autorita' vigilanti;

Visto l’art. 17 della legge 23 agosto del 1988, n. 400;
Visto il decreto 22 ottobre 2002 del Ministro delle

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con i Ministri
della difesa e per i beni e le attivita' culturali, con il quale
e' stato disposto il commissariamento dell’Aero Club d’I-
talia e la nomina del dott. arch. Giuseppe Leoni, quale
commissario straordinario dell’Ente per la durata di sei
mesi, decorrenti dal 1� novembre 2002, con l’incarico di
provvedere, in particolare, agli adempimenti necessari
alla ridefinizione statutaria, ai sensi dei decreti legisla-
tivi n. 242 del 1999 e n. 419 del 1999, sopra citati;

Visti i decreti 9 maggio 2003, 4 novembre 2003 e
30 aprile 2004 del Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con i Ministri della difesa e per i
beni e le attivita' culturali, con i quali il dott. arch. Giu-
seppe Leoni e' stato confermato nell’incarico di com-
missario straordinario dell’Aero Club d’Italia, sino alla
data del 31 ottobre 2004;

Considerato che, al termine di una complessa istrut-
toria con i Ministeri competenti (delle infrastrutture e
dei trasporti, dell’economia e delle finanze, della difesa,
dell’interno, per i beni e le attivita' culturali), il Commis-
sario straordinario, ha provveduto alla stesura dello
schema definitivo del nuovo Statuto dell’Aero Club

d’Italia, del nuovo Statuto tipo degli Aero Club locali
e dei Principi informatori dello Statuto tipo delle Fede-
razioni Sportive Aeronautiche;

Considerato, altres|' , che il Commissario medesimo,
con nota prot. n. AGP/5896 in data 8 aprile 2004, ha
trasmesso ai Ministeri predetti copia del suindicato
schema statutario definitivo, ai fini dell’acquisizione del
prescritto concerto ex art. 47, ultimo comma, del citato
decreto del Presidente della Repubblica 29 novembre
1965, n. 1715, modificato dal decreto del Presidente della
Repubblica 15 luglio 1982, n. 723 e dal decreto del Presi-
dente della Repubblica 18 giugno 1988, n. 569;

Visti i pareri favorevoli espressi al riguardo dal Mini-
stero dell’economia e delle finanze, con nota prot.
n. CG/MRTRASP/74416 del 29 aprile 2004, dal Mini-
stero della difesa, con nota prot. n. 8/264411/D.XI.68
del 10 maggio 2004, dal Ministero per i beni e le attivita'
culturali, con nota prot. n. 10334 del 31 maggio 2004, e
dal Ministero dell’interno, con nota prot. n. 5145 Uff.
III - Affari interni del 4 giugno 2004;

Vista la legge 12 gennaio 1991, n. 13, recante la ßdeter-
minazione degli atti amministrativi da adottarsi nella
forma del decreto del Presidente della Repubblicaý;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del nuovo
Statuto dell’Aero Club d’italia, del nuovo Statuto tipo
degli Aero Club locali e dei Principi informatori dello Sta-
tuto tipo delle Federazioni Sportive Aeronautiche;

Udito il parere della Sezione consultiva per gli atti
normativi del Consiglio di Stato n. 9643/04 espresso
nell’adunanza del 30 agosto 2004;

Sulla proposta del Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti;

Decreta:
Articolo unico

1. Sono approvati il nuovo Statuto dell’Aero Club
d’Italia, il nuovo Statuto tipo degli Aero Club locali,
nonche¤ i Principi informatori dello Statuto tipo delle
Federazioni Sportive Aeronautiche, che formano parte
integrante del presente provvedimento.

2. Sono abrogati lo Statuto dell’Aero Club d’Italia e
lo Statuto tipo degli Aero Club locali, approvati con
decreto del Presidente della Repubblica 29 novembre
1965, n. 1715, modificato dal decreto del Presidente
della Repubblica 15 luglio 1982, n. 723 e dal decreto
del Presidente della Repubblica 18 giugno 1988, n. 569.

3. Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 20 ottobre 2004

p. Il Presidente
del Consiglio dei Ministri

Letta

Il Ministro delle infrastrutture
e dei trasporti
Lunardi

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 51 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 52 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

11-1-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 7

04A12735

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G503001/1) Roma, 2005 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 4 0 1 1 1 *
e 4,00


